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امکان کشت گل در خانه ها نیست

برنا: رئیس پلیس پایتخت درباره کشفیات 
مواد مخــدر گل گــفت: امکان کشت گل در 
خانه ها نیست اما شاهد افزایش دستگیری ها 
ناشی از مصرف و حمل و نقل گل در جامعه 
هستیم. سردار حسین رحیمی افزود: باید به 
این  اذعان کرد که میزان دستگیری مجرمان 
در این زمینه افزایش یافته است. در این باره 
بررسی ها و برخوردهای لازم و جدی انجام 

می شود.

کاهش ۱۶ درصدی بارندگی 
آرمان ملی: استاندار تهران گفت: کمیته 
حفاظــت از آب در شهرستان های استــان 
تهران فعــال می شود تا متناسب با مشکلات 
شـهــرستــان تـصــمــیم گیـری کنــد. 
انوشیروان محسنی بندپی افزود: سرانه آب 
تجدید شونده استان تهران بعد از سیستان و 
بلوچستان در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. در 
فروردین ماه که در سال های گذشته بیشترین 
حجم از بارندگی های سال آبی را شاهد بودیم 
اما امسال شاهد کاهش چشمگیر بارندگی در 

این فصل بودیم.
 

زمان سربازی تغییر می کند؟ 
ایسنا: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستادکل نیروهای مسلح در مورد مدت دوره 
آموزش سربازی در شرایط کرونایی سال 
۱۴۰۰ گفت: نمی توان درباره طول مدت 
آموزشی در یک سال پیش رو به طور قطعی، 
مدتی را اعلام کرد و موضوع به وضعیت شیوع 
کرونا بستگی دارد. غلامرضا رحیمی پور افزود: 
اما در حال حاضر  و با وضعیت فعلی مدت زمان 
دوره آموزشی در مراکز  و پادگان های آموزشی 
یک ماه است و این وضعیت تا خرداد ماه به 
همین شکل خواهد بود. درباره بعد از آن هم با 
توجه به وضعیت کرونا تصمیم گیری خواهد 
شد. به طور قطعی، تنها طول دوره آموزشی 
به یک ماه کاهش یافته و طول مدت سربازی 

تغییری نکرده است.
 

ورود سامانه بارشی به کشور
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از ورود سامانه 
بارشی به کشور طی امروز )۷ اردیبهشت( 
و وقوع رگبار باران در شمال غرب، غرب و 
استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
خبر داد. صادق ضیاییان افزود: طی روز 
چهارشنبه )۸ اردیبهشت( بارش در سواحل 
دریای خزر با شمالی شدن جریان ها تشدید 
خواهد شد. در شمال غرب، برخی مناطق 
غرب و دامنه های جنوبی البرز رگبار و رعد و 
برق همراه با وزش باد و در مرکز، شرق و شمال 
شرق کشور نیز بارش پراکنده گاهی همراه با 

رعد و برق و وزش باد شدید رخ می دهد.

 سرویس های شهروندی 
بیمه سلامت 

آرمان ملی: مـعــاون بیمــه و خدمات 
سلامـت سازمان بیمه سلامت، از راه اندازی 
شهــروندی  های  ســرویس  سامانــه 
بیمه سلامــت خبر داد. مهدی رضایــی، 
گفت: با توجــه به آغــاز رسمی جایگزینی 
تدریجی نسخه نویسی الکتـرونیک به جای 
کاربرد دفترچه بیمه سلامت از اردیبهشت 
ماه سال جاری وجهت ارائه خدمات به بیمه 
شدگان، سامانه سرویس های شهروندی 
بیمه سلامت راه اندازی شد. برای دسترسی 
به سامانه سرویس های شهروندی بیمه 
 سلامت کلیه شهروندان می توانند از طریق
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مراجعه کنند.

امدادگران واکسینه می شوند
آرمان ملی: سخنگــوی جمعیت هــلال 
احمر گفت: امدادگران جمعیت هلال احمر 
در لیست دریافت واکسن کرونا قرار گرفته 
اند و به زودی واکسینه می شوند. محمدحسن 
قوسیان مقدم افزود: قرار است وزارت بهداشت 
حدود هزار دوز واکسن را به امدادگران 
جمعیت هلال احمر اختصاص دهد.وی از 
خرید ۵۰۰ دستگاه اکسیژن ساز جدید برای 
استفاده عموم مردم خبر داد و اظهار کرد: 
پیشتر ۴۰۰ دستگاه اکسیژن ساز با کمک 
کمیته امداد تهیه و به بانک امانات پزشکی 
کشور تحویل شد که مردم می توانند به صورت 
امانی و رایگان از این دستگاه ها استفاده کنند.

خلع ید معدن »قزل قیه«
آرمان ملی: رئــیس کــل دادگستــری 
استــان کــردستان گــفت: حکم مربوط 
به خلع یــد بهره بردار معــدن که ستاد 
اجــرایی فرمان امام شاکی پرونده بود، پس 
از طی تشــریفــات قانونــی اجرا گردید. 
حجت الاسلام سیدحسین حسینی افزود: حکم 
مربوط به خلع ید بهره بردار معدن که ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( شاکی پرونده بود،  پس 
از طی تشریفات قانونی اجرا گردید. با اجرای 
حکم خلع ید بهره بردار معدن قزل قیه، این 
معدن به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تحویل 
داده شد و هرگونه اقدام یا تصمیم گیری در 

خصوص معدن با ستاد اجرایی است.

مدیــرکل درمان و حمایت های 
اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
درخصوص یک شربت گیاهی ضد 
کرونا که توسط صدا و سیما تبلیغ 
شده گــفت:  بررسی ها از میزان 
تریــاک داخل این شربت نشان 
می دهد که با مجوز سازمان غذا و 
دارو مقدار ۲۵ هزارم درصد تریاک 
به این دارو اضافه شده است و از 
نظر دارویی نظیر ترکیبات کدئین، 
قرص دیفینوکسییلات و شربت 
دکسترومتورفان و اکسپکتورات )که 
داخل شان مخدر است(، در حدی 
مجاز و با نسخه پزشک قابل ارائه 
است. دکتر رضا تویسرکان منش به 
شربت گیاهی »آلرگارد« برای درمان 
بیماری کرونا و میزان تریاکی که در 
ترکیبات این دارو مورد استفاده قرار 
گرفته، اشاره کرد و افزود: به ادعای 
سازمان غذا و دارو غلظت تریاکی 
که داخل این شربت وجود دارد، 
در حدی نیست که شربت تریاک 

تلقی شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

زمــانی که کــرونا در کشــور شیوع پیدا کرد و تا به امروز که ۱۴ 
ماه از آن روزها می گذرد، از همان روزهای اول شیوع ویروس کرونا 
در کشور درخواست کردیم باتوجه به شرایطی که کرونا ایجاد کرده 
و سلامت روان شهروندان بسیار در معرض خطر است، باید سازمان 
نظام روانشناسی در ستاد ملی مبارزه با کرونا حضور داشته باشد اما 
هنوز محقق نشده و از رئیس جمهور درخواست داریم به این موضوع 
توجه ویژه داشته باشند و هر لحظه ای که در انجام این کار تاخیر 
شود سلامت روان شهروندان بیشتر درمعرض خطر قرار می گیرد 
و اگر زودتر این اتفاق رخ دهد، تاثیر شایانی بر ارتقای سلامت روان 
شهروندان خواهد داشت. پیش بینی ما این است در دوران پساکرونا 
که ۵ تا 6 ماه دیگر آغاز می شود، نرخ شیوع اختلالات روانی به شدت 
افزایش پیدا کند هرچند همین الان هم کادر درمان، اقشار آسیب 
پذیر به خصوص کودکان و نوجوانانی که در قرنطینه بودند از لحاظ 
روحی بسیار آسیب دیدند بنابراین ضرورت دارد ستاد ملی مبارزه با 
کرونا جهت تاب آوری اجتماعی به سازمان نظام روانشناسی توجه 
کند. در حال حاضر روزانه ۱۰۰ هزار مراجعه مشاوره رواشناشی در 
سراسر کشور داریم که در مقایسه با سال ۱39۸ دوبرابر افزایش پیدا 
کرده است. سازمان نظام روانشناسی دائما پیگیر اختصاص بیمه 
برای خدمات روانشناسی است و مجلس شورای اسلامی نیز در این 
خصوص اهتمام داشته به گونه ای که آقای لاریجانی دستور دادند و 
آقای قالیباف نیز چندباری پیگیری کردند اما به نتیجه ای نرسیده 
چون مساله اصلی بحث مالی است و بیمه ها برای ارائه خدمات 
درخواست سوبسید دارند درنهایت قرار است چند روز آینده ملاقاتی 
با آقای نوبخت داشته باشم تا بتوانیم از راه میانبر بیمه خدمات 
روانشناسی را به وجود بیاوریم، چرا که نبود بیمه خطرآفرین است 
و در حال حاضر اقشار آسیب پذیر و کم درآمد از خدمات مشاوره 
محروم هستند و تمکن مالی مراجعه به روانشناس را ندارند پس 
ضروری است فکری به حال آنها شود و بیمه ای درنظر گرفته شود. 
در این بین نباید از خطر دیگری که در کمین نوجوانان است، غافل 
ماند. به طورکلی هر نوع اعتیادی باعث می شود زندگی نرمال، بهنجار 
و عادی فرد در ارتباطات میان فردی و خانوادگی، اجتماعی و شغلی 
دچار مشکل شود اما آنچه امروزه باید مورد توجه قرار گیرد، اعتیاد به 
اینترنت و فناوری های جدید است که در دوران کرونا بسیار افزایش 
پیدا کرده است. مطالعات موجود نشان می دهد استفاده از اینترنت 
میان همه اقشار جامعه از کودکان گرفته تا نوجوانان و بزرگسالان به 
شدت افزایش پیدا کرده است چون استفاده از اینترنت تبدیل به یک 
ضرورت اجتماعی شده است و مردم برای انجام کارهای خود مانند 
شرکت در جلسات، آموزش، درس خواندن، خریدهای اینترنتی و... 
مجبور هستند از آن استفاده کنند و اگر کسی دربرابر استفاده از آن 
مقاومت کند زندگی اش مختل می شود بنابراین افراد چه با سطح 
سواد تحصیلی و اجتماعی بالا و چه سطح سواد پایین امروزه مخاطب 
فضای مجازی هستند و بسیاری از افراد بدون هیچگونه سواد رسانه ای 

وارد این فضا شدند و به دلیل جذابیت های آن  اعتیاد پیدا کرده اند.

 موج اختلالات روانی 
پس از فروکش  کردن امواج کووید   

 ۶ ماه یکبار 
باید واکسن بزنیم

وزیر بهداشت گفت: اعتقاد من این 
بود که کووید حداقل سه سال آینده، 
ما را گرفتار می کند و حداقل شش ماه 
یکبار باید واکسن بزنیم. سعید نمکی 
در مراسم آغاز فاز سوم کارآزمایی 
بالینی واکسن کرونا انستیتو پاستور 
ایران و انستیتو فینلای کوبا با اشاره 
به اقدامات انجام شده در کشور در 
زمینه ساخت و تولید واکسن کرونا و 
با بیان اینکه قطار تولید واکسن کرونا 
در کشور راه افتاد و هیچ ترمزی برای 
آن نیست، گفت: یکی از موثرترین 
واکسن های کرونا در جهان را در 
انستیتو پاستور ایران می بینیم. ما 
اولین کشوری در منطقه بودیم که 
36 معبر را رصد و بیماریابی کردیم. 
در ابتدا ما کیت تشخیص بیماری را 
نداشتیم. بعد از شیوع پیک در گیلان 
و قم یکی از همکاران ما چمدانی 
مقداری کیت به ما رساند. پاستور 
یکه تاز این قضیه بود و امروز هم 
یکی از بهترین، نوع واکسن ها را در 

مجموعه پاستور می بینیم.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سود سهام عدالت

خبری از واریز باقیمانده سود سهام عدالت نیست. قرار بود 
قبل از ماه رمضان واریز شود. از مسئولان تقاضا داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند.
هاتف از تهران 

نبود واکسن
چرا هیچ مسئولی در خصوص واکسن صحبت نمی کند، آمار 
روزانه کرونا هر روز بیشتر و بیشتر  می شود.  مردم در پی از دست 
دادن عزیزانشان عزادار می شوند ولی هیچ مسئولی به فکر این 
نیست که عزیزانمان از دست می روند. کمی هم به فکر مردم باشید.

شاکری از تهران 

پروازهای هند
هنوز جلوی پروازهای هند را نگرفتند، فقط به دنبال تعطیل 
کردن مغازه ها هستند. با این شرایط اقتصادی زندگی کردن 
دشوار است، امیدوارم کرونای هندی ورود به کشور نداشته 
باشد و شرایط برای مغازه داران و برگشتن به سرکار فراهم شود.
حبیبی از تهران 

جرایم کرونایی
چرا بخشودگی برای جرائم کرونایی نمی دهند واقعا برایمان 
سخت است این جرایم را پرداخت کنیم ما در طول کرونا یک 
بار جریمه شدیم آن هم به مجبور بودیم که برای وقت دکتر به 
تهران بیاییم. باید کسانی که یک بار خطا کردن بخشیده شوند.
اسدی از گیلان 

شیشه های واکسن
یک نگرانی است، اگر شیشه های استفاده شده واکسن کرونا 
به طور جدی کامل معدوم نشود امکان دارد افراد سودجو اقدام 
به پلمب جعلی و فروش مجدد در بازار کنند و سلامتی افراد به 

خطر بیفتد. جا دارد مسئولان فکری برای این موضوع کنند.
هاشمی از تهران 

ثبت نام واکسن
در مورد لیست منتشر شده که آدرس شبکه بهداشت را 
نوشتند که افراد بالای 6۰ سال ثبت نام کنند. من خودم 6۴ 
سال دارم و مبتلا به سرطان هم هستم امروز تماس گرفتم 
گفتند اصلا معلوم نیست ۱۰ روز دیگر تماس بگیرید خواستم 

بگویم خدا را خوش نمی آید مردم را سرگردان بگذارید.
یک بازنشسته از اسلامشهر

محمد حاتمی
رئیس سازمان نظام روان 

شناسی و مشاوره کشور

آرمان ملی- رها معیری: در میان سرگردانی روزهای گذشته صدها نفر از سالمندانی که برای زدن واکسن به مراکز بهداشتی مراجعه کرده اند.در حالی 
بود که پیش از این، نزدیک به 3روز از انتشار فهرست بلندبالای مراکز سلامت با آدرس و تلفن هایشان در فضای مجازی و برخی سایت های خبری برای 

ثبت نام واکسیناسیون می گذشت اما مسئولان وزارت بهداشت به عنوان متولیان سلامت، هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداده بودند.  

»آرمان ملی« از اوج گیری کرونا در کشور گزارش می کند:

روند كُندِ واكسيناسيون برای سالمندان
    آمارکرونا  در 14 ماه گذشته شکسته شد 

  اخطار جدی به شرکت های هواپیمایی کشوری

دیروز با مراجعه گسترده مردم به این مراکز و 
تجمع گروه های مختلف، مسئولان برای رد این 
اخبار وارد میدان شدند و شروع به رد، تکذیب و 
توضیح این خبر کردند،  وزارت بهداشت ثبت نام 
برای واکسیناسیون را از اساس تکذیب می کند، 
معاون درمان ستاد مقابله با کرونای تهران می گوید 
به سامانه ۴۰3۰و ۱9۰مراجعه کنید.  در این میان 
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت گفت: 
اطلاع رسانی دریافت واکسن کرونا با ارسال پیامکی 
با نام وزارت بهداشت به سرپرست خانوار صورت 
خواهد گرفت و قرار نیست هیچگونه ثبت نام حضوری 
دریافت واکسن اجرائی شود و تنها کسانی باید به خانه 
بهداشت یا مرکز جامع خدمات سلامت نزدیک به خود 
مراجعه کنند که یا پرونده الکترونیک سلامت ندارند و 
یا پرونده آنها ناقص است. جعفر صادق تبریزی افزود: 
»بر همین اساس با در دست داشتن شناسنامه و در 
صورت ابتلا به بیماری زمینه ای، مدرکی برای اثبات 
آن تنها در ۱۵ دقیقه روند تشکیل پرونده طی شده و 
فراخوان دریافت واکسن متعاقبا از طریق صدا و سیما 
و سپس ارسال پیامک اعلام خواهد شد و صفی برای 
ثبت نام دریافت واکسن شکل نمی گیرد.« با این حال  
روند کُند واکسیناسیون در کشور ما دیگر بسیاری 
را کلافه کرده  و پیش از این نیز واکسیناسیون افراد 
دارای بیماری های زمینه ای مانند ام اس در مراکز 
درمانی، حاشیه ساز شده بود، در این میان اخباری در 
ارتباط با رواج پدیده واکسن خواری شنیده می شود. 
»اینکه عده ای به اندازه تعداد انگشتان دست از 
مساله تزریق واکسن سوءاستفاده کرده باشند و ما 
دنباله روی این موضوع باشیم، کار درستی نیست 
و پدیده واکسن خواری در ایران جدی نیست!« 
این بخشی از صحبت های روزگذشته غلامحسین 
رضوانی نماینده تهران در مجلس در ارتباط با پدیده 
واکسن خواری در این روزهای کشور است. هر چند 
که به باور این نماینده پدیده واکسن خواری در 
کشور ما زیاد نیست، اما در میان موج چهارم کرونا 
و مرگ روزانه بیش از چهارصد نفر از بیماران که 
بسیاری از آنها شاغلین، اقشار محروم، سالمندان و 
دارای بیماری های زمینه ای هستند، فقط در یک ماه 
گذشته بنا به آمار رسمی وزارت بهداشت 6۵3 هزار 
نفر  نفر در فاز یک واکسینه شده اند و از دو میلیون دُز 
واکسن وارداتی، یک میلیون و سیصد و پنجاه هزار 

 دُز آن تزریق نشده است. در این میان کمبود شدید 
واکسن نسبت به جمعیت در معرض خطر،  باعث بروز 
رانت هایی شده که عده ای خارج از نوبت واکسن را به 
مسئولان و وابستگان شان تزریق می  کنند. یکی از 
گروه های هدف در توزیع واکسن، پاکبانان بودند، ولی 
تعدادی از واکسن های آنها نصیب مدیران و اعضای 
شورای شهرهای مختلف شده است، درحایل  که این 
قشر هر لحظه در معرض ابتلا به ویروس بوده و از 

پایین ترین سطح درآمد برخوردار است.  
موضوعی که از سوی رئیس جمهور و وزیر 
بهداشت، جرم  محسوب و با خاطیان این موضوع 
برخورد خواهد شد. کما اینکه شاهد بودیم برخی 
از مدیران این وزارتخانه در شهر آبادان و گلستان 
برکنار شدند. با این حال ایرج حریرچی، معاون کل 
وزیر بهداشت مدعی است که تزریق واکسن کرونا 
به پاکبان ها در دست این وزارتخانه نبوده، اما وزارت 
بهداشت با خاطیان و کسانی که خارج از نوبت واکسن 
دریافت کرده اند برخورد خواهد کرد. این گفته های 
معاون وزیر بهداشت به عنوان متولی توزیع و تزریق 
واکسن کرونا در کشور، نه تنها توجیح ناپذیر است، 
بلکه سوالات بیشتری را ایجاد می کنند. مثلا اگر 
وزارت بهداشت مسئولیت واکسیناسیون نداشته، پس 
چه کسی مسئول است؟ درحالی که ابراهیم سلمانی 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی یزد، ضمن تایید 
تزریق واکسن پاکبانان شهرستان اردکان به پرسنل 
شهرداری، مدعی شده »ساز و کاری برای شناسایی 

پاکبان ها و مدیران وجود نداشته!«   
 نمونه هایی از واکسن خواری در فاز یک

پیش تر نیز مدیران شهرداری و اعضای شورای 
شهر آبادان و علی آباد کتول و اهواز واکسن کرونا 
زده اند. هنگامی که محمود رضا شیرازی شهردار این 
شهر هم به واکسن خواری اعتراف کرد و هم توجیحات 
غیر قابل قبول برای آن تراشید:  »۱۴ تن از پاکبانانی 
که داوطلب دریافت واکسن سینوفارم بودند به جهت 
تردید و استرسی که آنها داشتند در مراسم تزریق 
واکسن حاضر نشدند و علت ترس آنان ناشناخته بودن 
این واکسن بود. پاکبانان خواهان این بودند که بنده و 
امام جمعه شهرستان آبادان که در مراسم حاضر بودیم 
قبل از آنها این واکسن را دریافت کنیم تعدادی از آنها 
انصراف دادند و هشت یا هفت نفر از این پاکبانان در  
این مراسم  ،واکسن دریافت کردند. بعد از چهار یا پنج 

روز بعد از مراسم به بنده اطلاع داده شد که داوطلبی 
از بین پاکبانان حاضر به تزریق واکسن نیست. 9 نفر از 
مسئولان از جمله بنده و ۸ نفر از کارشناسان مسئول، 
یکی از معاونین خدمات شهری، مدیر سازمان پسماند 
و مشاور بهداشتی شهرداری آبادان بعد از ترغیب 
پاکبانان قبل از تزریق آنها این 9 نفر مسئول واکسن  
کرونا را دریافت کردند.« حالا نیز شایعاتی درخصوص 
واکسن زدن مسئولان شهرداری تهران در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که حمید چوبینه مدیرعامل 
شرکت شهرسالم اعلام کرد: »تاکنون حتی یک مورد 
واکسیناسیون در این زمینه به ما گزارش نشده و آمار 
صفر بوده است.« پیش از این نیز، زهرا نژاد بهرام در 
پاسخ به این سوال که آیا مدیران شهرداری و اعضای 
شورای شهر تهران از واکسن پاکبانان زده اند، گفت: 
»مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر این کاره 

نیستند.«  
 کُندی واکسیناسیون و رکورد جدید مرگ 
اما با فوت ۴96 بیمار مبتلا به کووید ۱9 در کشور، 
رکورد میزان مرگ و میر در کشور شکسته شد، 
آماری که در طول ۱۴ ماه گذشته بی سابقه بوده است. 
بنا بر آمار وزارت بهداشت ۲۱ هزار و ۲6 بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی که سه هزار و 
۷3۴ نفر از آنها بستری شدند. پنج هزار و ۲۴۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱9 در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال 
حاضر نیز 3۰۱ شهر کشور در وضعیت قرمز، 9۵ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۴۵ شهر در وضعیت زرد و ۷ شهر 
در وضعیت آبی قرار گرفتند. در این میان نادر توکلی، 
معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران گفته 
است که »با توجه به افزایش بیماران سرپایی تعداد 
بستری ها حداقل تا دو هفته آینده بالا خواهد بود و تا 
دو هفته بعدش هم مرگ و میر بالا است.«  به گفته وی 
»روزانه ۱۴۰۰ بستری کرونا در بیمارستان های تهران 
صورت می گیرد و آی سی یو ها پر است و همه این 
مسائل باعث شده که کماکان در اوج شیوع کووید ۱9 
باشیم.« فرمانده مقابله با کرونا در تهران نیز وضعیت 
۱۰ روز اخیر در پایتخت را سهمگین ترین موج از زمان 
شیوع کرونا تا کنون دانست. همچنین حسن رخشاد، 
مدیر گروه بیماری های مرکز بهداشت گیلان وضعیت 
این استان را هم "بحرانی" خوانده و گفت: »تعداد 

بستری های روزانه کرونایی در گیلان بالا است.«

     گزارش »آرمان ملی« از جدیدترین اقدامات برای توقف کرونای هندی در مرز ایران:    

ممنوعيت پروازها؛ كشتي ها را هم ممنوع كنيد
آرمان ملی: موارد جدید ابتلا به کروناویروس 
در هنــد در حــالی بـرای پنجمین روز متوالی 
رکوردشکنی کرده و بنا بر اعلام مقامات هند، روز 
)دوشنبه( 3۵۲ هزار و 99۱ مورد جدید ابتلا به 
کووید۱9- شناسایی شده که برای پنجمین روز 
متوالی بیشترین آمار بوده است. در این میان با 
انتشار عکس ها و فیلم هایی از هند، مردم کشورمان 
دچار ترس شده اند، چون پس از هر شیوع کرونا 
از چین تا انگلستان، اولین کشور درگیر شده با 
کرونای بومی آن منطقه، ایران بوده است. پس از 
شیوع موج اول کرونا و موج چهارم با ویروس جهش 
یافته انگلیسی، حالا دل توی دل ایرانی  ها نیست 
و آنها توقع دارند پروازها لغو شوند و رفت و آمد 
را متوقف کنند، هر چند که اخبار غیررسمی از 
پروازهای جسته و گریخته به هند ادامه دارد. ظاهرا 
روزگذشته یک کشتی از هند راه افتاده و در سواحل 
ایران لنگر اندخته. مسئول هماهنگی مقابله با کرونا 
در سازمان بنادر و دریانوردی می گوید: »خدمه 
شناورهای هندی اجازه پیاده شدن در بنادر ایران 
را ندارند چون ممکن است برخی خدمه ناقل بدون 
علامت باشند.« این درحالی است که شناورهای 
هندی در چابهار پهلودهی می شوند و اگر بحث 
کالاهای اساسی باشد، ممکن است به بندر امام 
خمینی نیز بروند. به گفته چنگیز جوادپور »تبادل 
مسافری دریایی بین ایران و هند وجود ندارد و نه 
مسافری از طریق هند به ایران می آید و نه مسافری 

از ایران به هند می رود.

 اخطار به شرکت های هواپیمایی 
 همزمان سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
از اخطــار جــدی این سازمان به دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی مبنی درباره خودداری از فروش 
بلیت هواپیما در مسیر هند خبر داد. فروش بلیت 
در مسیر پاکستان، و فرانسه هم ممنوع شده و دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی ملزم هستند از فروش 
بلیت به کشورهای فوق خودداری کنند. قرار است 
پول بلیت در این مسیرها که از قبل اخذ شده بود، با 
لغو پروازها به صورت کامل به مسافران عودت داده 
می شود. سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت 
خدمات مسافرت هوایی علی بابا به دلیل رعایت 
نکردن قانون ممنوعیت فروش بلیت در مسیر هند 

و پاکستان اخطار داده است. 
 ماجرای مافیای پروازها 

در این میان یک عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اقتصــادی مجــلس شورای اسلامی با غیرعلمی 
خواندن برخی محدودیت ها در جهت مقابله با 

ویروس کرونا درباره ممنوعیت پرواز به هند و در 
عین حال فروش بلیت اظهار کرد: مافیای پرواز 
اجازه اتخاذ تصمیم درست را نمی دهد. غنی نظری، 
اظهار کرد: من هیچ اعتقادی به محدودیت های 
ایجاد شده برای مقابله با کرونا ندارم، زیرا دولت 
در زمانی که باید محدودیت ایجاد می کرد این کار 
را نکرد در نتیجه مردم به سفر رفتند و حالا مردم 
از کسب و کار افتاده اند. زمانی پروازها به ترکیه را 
آزاد گذاشتند و در مقابل عراق و کربلا ممنوع شد 
این رفتارها غلط و چندگانه است. دو کشور عراق 
و ترکیه همسایه ایران هستند مگر می شود سفر 
به عراق ممنوع باشد و سفر به ترکیه بدون مانع 
انجام شود؟ آیا امکان ورود ویروس از ترکیه وجود 
نداشت؟ پس این نشان می دهد محدودیت ها 
به صورت علمی انجام نشده است. وی درباره 
ممنوعیت پرواز به هند و در عین حال فروش بلیت 
پرواز هند در برخی سایت ها نیز اظهار کرد: چارترها 
مافیا هستند و مافیای پرواز اجازه نمی دهد که 
تصمیم درست گرفته شود. آنها نفوذ می کنند و 
هرجا وضعیت بد است می گویند ممنوع کنید و 
هرجا هم خوب است می گویند آزاد کنید. در کل 
من این تصمیمات اتخاذ شده را علمی نمی دانم. 
متاسفانه این برنامه ها بیش از آنکه علمی باشد 
سیاسی است؛ همچنان که در بحث رنگ بندی 
شهرها و واکسن هم همین امر صادق است. حتی 
خود مسئولان ستاد کرونا می گویند کسی به حرف 

ما گوش نمی کند.

 حج ۱۴۰۰ 
برگزار می شود؟

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
این ســازمان با پیش بینی های انجام 
شده برای سناریوهای مختلف در نحوه 
برگزاری حج تمتع امسال آمادگی دارد  
و منتظر پاسخ رســمی عربستان در 
این زمینه هستیم. علیرضا رشیدیان 
با اشاره به آمادگی سازمان حج برای 
سناریوهای مختلف در نحوه برگزاری 
حج تمتع امســال، اظهار کرد: وزارت 
حج عربســتان به رغــم پیگیری ها و 
مکاتبات متعدد ما و سایر کشورهای 
اسلامی، هنوز پاســخی در خصوص 
برگزاری یا عدم برگــزاری حج تمتع 
امسال نداشته است. وی عنوان کرد: 
عربســتان بــا پذیرش درصــدی از 
سهمیه کشورهای اســلامی و شرط 
واکسیناســیون، قصد برگزاری حج 
امسال را دارد اما تاکنون این موضوع 
به صورت رســمی اعلام نشده است. 
حج تمتع سال گذشته فقط محدود 
به حضور اتبــاع عربســتانی و اتباع 
خارجی مقیم عربســتان بــا رعایت 
دستورالعملهای بهداشتی بود، اما هنوز 
برنامه ای برای شیوه برگزاری مراسم 
حج امسال از سوی کشور میزبان اعلام 

نشده است.


